PORTARIA Nº. 120/2015

EMENTA: Nomeia membros do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e
de Valorização dos Profissionais da Educação.
CONSELHO DO FUNDEB e da outras providencias:

 Jair Stange, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e observando o disposto na Lei Municipal nº. 422, de 04 de 04
de abril de 2007, e alterada pela Lei Municipal nº. 596, de 17 de março de 2010,

 RESOLVE:

 ART.1º - Nomear os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e
Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho do FUNDEB, composto pelos
seguintes membros:

 REPRESENTANTE DO EXECUTIVO MUNICIPAL:

• TITULAR: ELOIR WILSON ANDREANI - CPF: 878.306.129-00
• SUPLENTE: MARCELO COSTA - CPF: 024.327.859-40

REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

• TITULAR: CARLA KOERICH - CPF: 063.127.159-73
• SUPLENTE: DÉBORA BONETTI DA SILVA - CPF: 061.172.099-08

REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

• TITULAR: MARIA ANTONELLO – CPF: 032.238.429.00
• SUPLENTE: IVONETE VIEIRA VITORETTI – CPF 008.429.189-30

REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS

• TITULAR: INES VITORETTI VIEIRA – CPF: 000.259.779-97
• SUPLENTE: ANGELITA PEREIRA – CPF: 007.101.599-00

REPRESNTANTE DOS SERVIDORES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DAS
ESCOLAS PÚBLICAS

• TITULAR: JANETE STOLFO BARBOSA – CPF: 030.149.729-08
• SUPLENTE: EVANILCE FABIANA MACHADO DE LIMA – CPF: 039.872.149-10

REPRESENTANTE DE PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

• TITULAR: ROSEMARE APARECIDA VIEIRA VANDERLIND – CPF: 024.230.729-96
• SUPLENTE: CRISTIANI BARTINICK – CPF: 033.615.859-96
• TITULAR: JAIR MARTINS COELHO – CPF: 026.261.549-54
• SUPLENTE: IZANDRA NASÁRIO WARMLING – CPF: 057.604.609-43

REPRESENTANTES DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

• TITULAR: JONATAS MIGNONI– CPF: 121.059.829-99
• SUPLENTE: SINTIA SCHARFF – CPF: 115.409.809-52
• TITULAR: RODRIGO KUHNEN – CPF: 109.623.069-08
• SUPLENTE: ERIQUES ANTONIO MARIANO – CPF: 102.158.939-05

REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR

• TITULAR: JOSÉ ANTONIO VIEIRA – CPF: 975.583.119-34
• SUPLENTE: TEREZINHA LORENI RODRIGUES – CPF: 676.731.049.20

ART. 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do
Paraná, em 11 de NOVEMBRO de 2015.

__________________________________
Jair Stange

Prefeito Municipal